ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತೊಂದನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಮಂಗಳವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೨ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - II

- ದೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು
- ೨. ಆಹಾರ್ರಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು
- ೩. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಠೆ ಸಚಿವರು
- ಜ. ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು
- ೬. ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೬ (೨೭೩) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಏನಾದರೂ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರೆ, ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿವೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ;

- (ಇ) ನೂತನವಾಗಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಭೂಪರಿವರ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (ಈ) ಕೈಗಾರಿಕಾ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಏಕಗವಾಕ್ಷಿ ಅನುಮೋದನಾ ಸಮಿತಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆಗೆ ಹಲವಾರು ತೊಡಕುಗಳು ಎದುರಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಸರ್ಕಾರ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಎಪಿಎಂಸಿಗಳ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅಲ್ಲಂ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೭ (೨೬೦) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳಿವೆ ; ಎಷ್ಟು ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಗಳು ಸ್ವಂತ ಆರ್ಥಿಕ ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿವೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸರ್ಕಾರದ ನೆರವಿನಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಗಳು ಯಾವುವು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಗಳ ಬಳಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; (ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಗಳ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಭೂಮಿ ಇದೆ; (ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಈ ಜಮೀನುಗಳ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ? (ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಯಚೂರು ನಗರ ೨೪X೭ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ್ ಇಟಗಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ)
 - ೧೮ (೦೫) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ರಾಯಚೂರು ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ೨೪x೭ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ;
 - (ಆ) ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಕಾಮಗಾರಿ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ತಿಗೊಳ್ಳದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು;
 - (ಇ) ಅಮೃತ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮಂಚೂರಾಗಿವೆ;
 - (ಈ) ಅಮೃತ ಯೋಜನೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

K.I.A.D.B. ಯಿಂದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕಾ ವಲಯಗಳ ಕುರಿತು

ಡಾ. ವೈ.ಎ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯ (೨೬೬) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ K.I.A.D.B. ಯಿಂದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕಾ ವಲಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಕೈಗಾರಿಕಾ ವಲಯಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಜಮೀನುಗಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ; ಮತ್ತು ಅವು ಯಾವುವು; (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) K.G.F. ನಲ್ಲಿರುವ B.G.M.L.ಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ವಸಾಹತುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಯೋಜನೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು ?

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ರೈತರ ಸಂಕಷ್ಟದ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) ೨೦ (೨೦೧) ಪೌರಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಠೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಕೋವಿಡ್ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ರೋಗ ಹರಡದಂತೆ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಲವು ಹೂವು ಮತ್ತು ತರಕಾರಿ ಬೆಳೆಯುವ ರೈತರು ಸಂಕಷ್ಟಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಈ ರೈತರ ಸಂಕಷ್ಟವನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸಲು ಸಹಾಯ ಧನದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿದೆ ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
 - (ಇ) ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿರುವ ರೈತರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು, ಗ್ರಾಮವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
 - (ಈ) ಸಂಕಷ್ಟದಲ್ಲಿರುವ ರೈತರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನವನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು, ಗ್ರಾಮವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ಸ್ಟ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಜಿ. ರಘು ಆಚಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –
ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರಮೇಶಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –
೨೧ (೨೧೬+೨೦೩) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು
ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದ ಯಾವ ಯಾವ ಸಿಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ; (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

- (ಆ) ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಯೋಜನೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರಮುಖ ನಾಲ್ಕು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿಗಳಾದ ದಾವಣಗೆರೆ, ಮಂಗಳೂರು, ತುಮಕೂರು ಮತ್ತು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; ಪುಸ್ತುತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ; ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ;
- (ಉ) ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನಡುವಿನ ಸಮನ್ವಯದ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಕೆಲಸ ನಿಧಾನವಾಗುತ್ತಿದೆ ಎನ್ನುವ ಆರೋಪ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕೈಗೊಂಡ ಪರಿಹಾರೋಪಾಯಗಳಾವುವು;
- (ಊ) ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು, ಸರ್ಕಾರ ಮುಂದೆ ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ರೂಪಿಸಲಿದೆ ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕಸ ವಿಂಗಡಣೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎಂ.ಪಿ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೨೨ (೧೬೩) ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಠೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಮಡಿಕೇರಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ನಗರಸಭೆ ವತಿಯಿಂದ ಮನೆ–ಮನೆಗಳಿಂದ ಕಸವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ ;
 - (ಆ) ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಈ ಕಸವನ್ನು ನಗರಸಭೆಯು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಇ) ಕಸ ವಿಲೇ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಕಸ ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಈ) ಕಸ ವಿಲೇವಾರಿಯಿಂದ ಸುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ನೈರ್ಮಲ್ಯವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಪಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ ?

ಬೀದರ್ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊರತೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ರಘುನಾಥ್ ರಾವ್ ಮಲ್ಕಾಚೂರೆ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)– ೨೩ (೨೨೪) ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಠೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರ ನಗರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; ಹಾಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಹುದ್ದೆವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊರತೆಯಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ನಗರ ಸಭೆಯ ಕೆಲಸ-ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಬಡವರಿಗೆ ತಲುಪಬೇಕಾದ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯವನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) ೨೪ (೦೭) ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಬಡವರಿಗೆ ತಲುಪಬೀಕಾದ ಆಹಾರಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಿದ ನ್ಯಾಯಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅವು ಯಾವುವು ;
 - (ಆ) ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾದ ಕ್ರಮಗಳೇನು? ಹೊರದೇಶದ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸೆಳೆಯುವ ಕುರಿತು
- ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ. ಕೊಂಡಯ್ಯ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) ೨೫ (೧೭೦) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕರೋನಾ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಚೀನಾದಿಂದ ಭಾರತದತ್ತ ಮುಖ ಮಾಡಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯದತ್ತ ಸೆಳೆಯಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;

(ಆ) ಇದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಪಡೆಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ಘೋಷಿಸಿದೆಯೇ ?

ಹೈಟೆಕ್ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಏರೋಸ್ಪೇಸ್ ಪಾರ್ಕ್ ಎ.ಸಿ.ಎಫ್.ಎಫ್. ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೬ (೨೪೨) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹೈಟೆಕ್ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಏರೋಸ್ಪೇಸ್ ಪಾರ್ಕ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಏರೋ ಕಾಮನ್ ಫಿನಿಷಿಂಗ್ ಫೆಸಿಲಿಟಿ (ಎ.ಸಿ.ಎಫ್.ಎಫ್.) ಯೋಜನೆಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸಹರೋಗದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು; ಯೋಜನೆಯ ರೂಮ ರೇಷೆಗಳೇನು; (ಸಂಮೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ಪಾಲಿನ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು: (ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆ ಸಂಬಂಧ ಕಾಮಗಾರಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಯೋಜನೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆ ಸಂಬಂಧ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಹಿಂಪಡೆದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಉ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಹಣ ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ?

ಬೀದರ್ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೭ (೨೫೭) ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಠೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಬೀದರ್ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರೇಷ್ಮೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಗುವುದೆಂದು ಆಶ್ವಾಸನೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ, ಇನ್ನೂವರೆಗೆ ಜಮೀನು ಹಸ್ತಾಂತರವಾಗಿಲ್ಲದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು; (ಆ) ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಹಸ್ತಾಂತರವಾಗದಿದ್ದರೆ ಬರುವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಮಾನ್ಯತೆ ರದ್ದಾಗುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಜಮೀನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವುದು ಯಾವಾಗ?

ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮಾಹಿತಿ ಶ್ರೀ ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್ ಕೊಂಡಜ್ಜಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೨೮ (೨೦೮) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿಯ ನಿಯಮಗಳು ಯಾವುವು ; ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ, ಸಂಘದ ಬೈಲಾದ ಮೂಲಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಹೊರರಾಜ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ, ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ ; ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ;
- (ಇ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದವರಿಗೆ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ, ಪ್ರವರ್ಗಂ, ೨ಎ, ೨ಬಿ. ೩ಎ, ೩ಬಿ, ಮಹಿಳೆ, ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು ಹಾಗೂ ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಸ್ಥಾನಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ಸಹಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಈ) ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘಗಳ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಠ ಜಾತಿ, ಪರಿಶಿಷ್ಠ ಪಂಗಡ, ಪ್ರವರ್ಗ ೧, ೨ಎ, ೨ಬಿ, ೩ಎ, ೩ಬಿ ಮಹಿಳೆ, ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು ಹಾಗೂ ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪ್ರವರ್ಗದವರಿಗೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)

(ಉ) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಮತ್ತು ಕಾಯಿದೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಈ ರೀತಿ ಮೀಸಲಾತಿ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿರುವ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಈ ರೀತಿ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೇಲೆ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಕಾರಣವೇನು ? (ಪ್ರಕರಣವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದ ನ್ಯಾಯಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿಗಳ ಅಸಮರ್ಪಕ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರಮೇಶ ಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೯ (೨೦೨) ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರ ವ್ಯವಹಾಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ನ್ಯಾಯಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿಗಳ ಅಸಮರ್ಪಕ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯೇ;
- (ಆ) ಸದರಿ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್. ಕಾರ್ಡ್ ದಾರರು ಪಡಿತರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಟ ೧೦–೧೫ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ತೆರಳಬೇಕಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ;
- (ಈ) ರಾಜ್ಯದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ವಿತರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹತ್ತರ ಬದಲಾವಣೆ ತರುವ ಕುರಿತು ರೂಪಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಾವುವು ?

ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಹೊರಟ್ಟೆ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೦ (೨೪೯) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್ಸ್ ಉದ್ಯಮವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಯಿತು; ಇದರ ಇತಿಹಾಸ ಹಾಗೂ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳೇನು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಈ ಕಂಪನಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ C.M.D. ಗಳು ಯಾರು ಯಾರು; ಯಾರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ಲಾಭದಲ್ಲಿತ್ತು ಮತ್ತು ಯಾರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ನಷ್ಟದಲ್ಲಿತ್ತು; ನಷ್ಟದಲ್ಲಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ವರ್ಷವಾರು ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವುವು; ಅವುಗಳು ಎಲ್ಲಿವೆ; ಅವುಗಳ ಇಂದಿನ ಮೌಲ್ಯವೇನು; ಇದರ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಎಷ್ಟಿದೆ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನೇರವಾಗಿ ತನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಮೈಸೂರು ಮಿನರಲ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ/ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಿ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ನಗರದ ಹೃದಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವೇ ನೇರವಾಗಿ ತನ್ನ ವಶಕ್ತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕದ ಜನತೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಜಯದೇವ/ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾದಂತಹ ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಚಿಂತನೆ ನಡೆಸಿದೆಯೇ ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು



LIST - 02

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY FIRST SESSION Tuesday, the 22nd September, 2020

GROUP - II

- 1. Minister for Large and Medium Scale Industries
- 2. Minister for Food and Civil Supplies and Consumer Affairs
- 3. Minister for Urban Development
- 4. Minister for Municipalities and Horticulture and Sericulture
- 5. Minister for Mines and Geology
- 6. Minister for Co-operation

ESTABLISHMENT OF NEW INDUSTRIES IN THE STATE Sri M. Narayanaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 16 (273) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) whether the Government has taken any measures to establish new industries in the State;
 - b) if so, the number of industries which have been established or which are at the stage of establishment so far:
 - the extent of hectares of agricultural land that has been converted for non-agricultural purpose in order to establish factories newly;

d) whether it has come to the notice of the Government that several obstacles are posed for getting approval from the Single Window Clearance Committee to the applications submitted seeking land conversion for industrial purpose; if so, the steps taken by the Government in this regard?

PERFORMANCE, LAND AND ASSETS OF A.P.M.Cs IN THE STATE

Sri Allum Veerabhadrappa (Elected by Legislative Assembly)

- 17 (260) Will the Minister for Co-operation be pleased to state:-
 - the total number of A.P.M.C markets in the State; the number of A.P.M.Cs functioning on their own financial sources; (details be furnished)
 - the particulars of the A.P.M.Cs which are functioning with the assistance of the Government; (details be furnished)
 - the quantum of assets owned by the A.P.M.Cs of the State;
 (A.P.M.C wise details be furnished)
 - d) the extent of hectares of land owned by the A.P.M.Cs; (A.P.M.C wise details be furnished)
 - e) the market value of these lands? (A.P.M.C wise details be furnished)

24X7 DRINKING WATER SUPPLY FOR RAICHUR CITY Sri Basavaraj Patil Itagi(Local Authorities Constituency)

- 18 (05) Will the Minister for Urban Development be pleased to state:-
 - the date on which the work of 24X7 drinking water supply has been commenced in Raichur city;

- whether it has come to the notice of the Government that the work of drinking water supply has been stopped; if so, the steps taken by the Government and the reasons for not completing the work;
- c) the number of works sanctioned under AMRUT Scheme;
- d) the present stage of AMRUT Scheme? (details be furnished)

INDUSTRIAL AREAS DEVELOPED BY K.I.A.D.B

Dr. Y.A. Narayanaswamy(Teachers' Constituency) -

- 19 (266) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) the number of industrial areas developed by K.I.A.D.B in Kolar district; (details be furnished)
 - the extent of land notified for new industrial areas in the district; and the particulars of the same; (details be furnished)
 - c) whether the Government has taken steps to establish industrial estates in the land belongs to B.G.M.L. in K.G.F;
 - d) if so, complete details of the project be furnished?

DIFFICULTIES OF HORTICULTURAL CROPS' GROWERS Sri P.R. Ramesh(Nominated) -

- 20 (201) Will the Minister for Municipalities and Horticulture and Sericulture be pleased to state:
 - a) whether the Government is aware of the fact that many farmers who are growing horticultural crops like flowers and vegetables are distressed due to lockdown announced in the country and the State to check spreading of Corona Virus in view of covid-19 pandemic; if so, the measures taken by the Government in this regard; (details be furnished)

- b) the quantum of amount released by the Central Government to the State in the form of subsidy to enable the farmers to overcome this distress; (information be furnished)
- c) the total number of such farmers; (districtwise, talukwise, villagewise complete information be furnished)
- d) whether the compensation amount has been distributed to the distressed farmers? (districtwise, talukwise, villagewise complete details be furnished)

SMART CITY WORKS EXECUTING IN THE STATE Sri G. Raghu Achar(Local Authorities Constituency) -Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -

- 21 (216+203) Will the Minister for Urban Development be pleased to state:-
 - the names of the cities of Karnataka where Smart City Project of the Central Government is being implemented; (information be furnished)
 - the present stage of Chitradurga Smart City Project; the quantum of grant spent for this project; (information be furnished)
 - the particulars of works under taken in four main smart cities of the State such as Davanagere, Mangaluru, Tumakuru and Belagavi; the present stage of the same; (workwise details be furnished)
 - d) the reasons for delay of said works; the timelimit within which the works would be completed;
 - e) whether the Government is aware of the allegation that the work is being delayed due to lack of co-ordination between the contractors of Smart City Work and the Government officials; if so, the particulars of solutions find out:

f) the programmes that would be chalked out by the Government in future to complete the Smart City work? (complete information be furnished)

SEGREGATION OF GARBAGE

Sri M.P.Sunil Subramani (Local Authorities Constituency) -

- 22 (163) Will the Minister for Municipalities and Horticulture and Sericulture be pleased to state:-
 - a) whether garbage is being collected from door to door by the City Municipal Council in Madikeri city;
 - the manner in which and the places where the City Municipal Council is disposing the collected garbage; (details be furnished)
 - whether the garbage is being segregated before disposing;
 (details be furnished)
 - d) the manner in which the hygiene is being maintained in the surrounding areas due to disposal of garbage?

SHORTAGE OF STAFF IN URBAN LOCAL BODIES OF BIDAR

Sri Raghunath Rao Malkapure(Elected by Legislative Assembly) -

- 23 (224) Will the Minister for Municipalities and Horticulture and Sericulture be pleased to state:-
 - the number of posts sanctioned by the Government in Bidar City Municipal Council and Urban Local Bodies of Bidar district; the number of staff working at present; (postwise details be furnished)
 - b) whether it has come to the notice of the Government that hardship is being caused to collect the tax and execute the functions of City Municipal Council due to shortage of staff in the Urban Local Bodies; if so, the steps that would be taken by the Government to fill up these posts? (complete information be furnished)

ILLEGAL STORAGE OF FOOD GRAINS

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

- 24 (07) Will the Minister for Food and Civil Supplies and Consumer Affairs be pleased to state:-
 - a) the number of fair price shops that have illegally stored food grains meant for poor people; the particulars of the same;
 - b) the steps taken by the Government against the said fair price shops?

ATTRACTING FOREIGN INDUSTRIES TO THE STATE Sri K.C.Kondaiah (Local Authorities Constituency)

- 25 (170) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:-
 - a) the measures taken by the Government to attract industries to move away from China to India in view of Corona pandemic to the State;
 - b) whether special taskforce has been constituted for the same and special incentive packages have been announced?

A.C.F.F. PROJECT OF HIGHTECH DEFENCE AND AEROSPACE PARK

Sri Marithibbe Gowda(Teachers' Constituency) -

- 26 (242) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) the amount sanctioned in collaboration with Central and State Governments for the Aero Common Finishing Facility (A.C.F.F) project in the High-tech Defense and Aerospace Park area in the limits of K.I.A.D.B; the outlines of the project; (complete details be furnished)
 - b) the share of the Central and State Governments for the said project; (separate details be furnished)

- whether tender has been invited for the work of said project; the present stage of the project; (complete details be furnished)
- d) whether it has come to the notice of the Government that the amount released by the Central Government for the said project has been withdrawn with interest;
- e) the reasons for withdrawing the amount by the Central Government?

LANDS OF HORTICULTURE COLLEGE BIDAR Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

- 27 (257) Will the Minister for Municipalities and Horticulture and Sericulture be pleased to state:-
 - the reasons for not alienating the land of Sericulture department to the Horticulture College Bidar so far eventhough assurance has been given in this regard;
 - b) whether the Government is aware of the fact that the recognition of the college would be cancelled in the forthcoming year if the land is not alienated to the Horticulture college; if so, the date on which the land would be alienated?

INFORMATION OF CO-OPERATIVE SOCIETIES AND RECRUITMENT OF STAFF

Sri Mohan Kumar Kondajji (Nominated) -

- 28 (208) Will the Minister for Co-operation be pleased to state:
 - a) the number of co-operative societies existing in the State; the number of staff working therein; (districtwise information be furnished)
 - the particulars of recruitment rules for the staff of co-operative societies; whether a provision has been made to recruit the candidates from other states in the district co-operative banks through the Government order and byelaws of the society; if so, the order copy be furnished;

- c) the number of co-operative societies that have recruited the staff during the last 3 years; the number of staff recruited; out of which, the number of posts reserved for General Merit category, Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Category-I, 2A,2B,3A,3B, woman, ex-serviceman and differently abled persons; (co-operative societywise information be furnished)
- d) the number of cases in which the posts reserved for Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Category-I, 2A,2B,3A,3B, woman, ex-serviceman and differently abled persons in the notification of direct recruitment of staff in co-operative societies have been converted and recruited in favour of general merit category and other categories during recruitment; (co-operative societywise information be furnished)
- e) the number of cases in which approval has been given by the Government for the recruitment made by converting reservation in this manner illegally and against to law; whether disciplinary action has been taken against the officers who allowed such conversion; if not, the reasons therefor? (casewise information be furnished)

IMPROPER FUNCTIONING OF FAIR PRICE SHOPS IN THE STATE

Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -

- 29 (202) Will the Minister for Food and Civil Supplies and Consumer Affairs be pleased to state:-
 - a) whether the Government has information about the fact that the fair price shops in the rural areas of the State are functioning improperly;
 - b) whether it has come to the notice of the Government that the said B.P.L. card holders have to go atleast 10-15 K.ms of distance to receive food grains;

- if so, the measures taken to open the fair shops in proximity;
- d) the particulars of programmes chalkedout by of the Government to make considerable changes in the distribution of food grains in the rural areas of the State?

CONSTRUCTION OF HOSPITAL ON THE PROPERTY OF MYSORE LAMPS COMPANY

Sri Basavaraj Shivalingappa Horatti (Teachers' Constituency)-

- 30 (249) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:-
 - the date on which and the place where Mysore Lamps Company was established; the history, aims and objectives there of; (detailed information be furnished)
 - b) the names of C.M.D. of the company so far since its inception; the names of the C.M.D. under the administration of whom the company was in profit and in loss; the reasons for loss; (yearwise detailed information be furnished)
 - c) the particulars of assets of Mysore Lamps Company; the places where they are located; the current value of the assets; the liability of the Government over the assets; (detailed information be furnished)
 - d) the reasons before the Government for issuing an order to amalgamate/merge the company into the Mysore Minerals Company and then take over the company to the possession of Government without taking over the said company directly to the possession of the Government; (order copies along with the detailed information be furnished)

e) whether the Government has contemplated to construct Super Specialty Government hospital on the lines of Jayadeva/Victoria hospital for the benefit of people of north Karnataka by taking over the property of the company which is located in the heart of the City to its possession directly?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council